INSULĀRIS, e: quod est *insulæ*, & ad *insulam* pertinet. { *אַיְלָה*. GALL. Des appartenances d' Isle. ITAL. Ciò che s'appartiene ad isole. GERM. Das zu der insel gehört. HISP. Cosa perteneciente à isla. ANGL. That perteneth to an yle. } ut, Morbus *insularis*, ex insulis inventus. Plin. Qui primus *insulæ* morbum in urbem invexit. *Insularis poena*, quum quis in *insulam* deportatur. Marcell. Nec strepente ullo, nec obstante, *insulari* poena mulctati sunt.

INSULĀRIS, qui *insulas*, hoc est, ædes ab aliis ædificiis discretas inhabitat. { *אַיְלָה כְּלָמָדָה, אַיְלָה כְּלָמָדָה*. GALL. Concierge. ITAL. Guardiano di casa. GERM. Der zur hüt in einem einzigen haus wonet/das in nemänd antstössig ist/ein Burgvogt. HISP. Guardador de aquella tal casa. ANGL. That avelleth a parte as in an yle. } Hoc verbo usus est Pomponius in l. si ita, ff. de usu & habit. Dominus, inquit, proprietatis, etiam invito usufructuario, vel usuario, fundum, vel ædes, per saltuarium, vel insulatum custodiare poterit. Ubi *insularius* dicitur servus, qui *insulam* custodiæ causa inhabitat.

|| *Insulo*, as: in *insulam* convertor. Apul.

INSULÆ, arum. Gallicè l' Isle, Flandricè Riissel, urbs & emporium Flandriæ celeberrimum, diceccsis Tornacensis. ||

INSULSVS, a, um: Proprieté id dicitur, quod *salīsum*, aut *salitum* non est. { *אַיְלָה taphél, אֲמָלְחָה*. GALL. Sans sel, sans saveur, insipide. ITAL. Non *salato*. GERM. Ungesaltzen. HISP. Cosa sin sal, no salada. ANGL. *Vnsavory, without smach off salted*. } *Sæpius* tamen per translationem accipitur pro fatuo, inepto, sive insipiente. { *אַיְלָה taphél, אֲמָלְחָה*. GALL. Set, mausade, sans aucune saveur ni grace. ITAL. Goffo, sgarbato, senza gratia. GERM. Torecht/ungeschickt. HISP. Cosa sin gracia, y desabrida. ANGL. *Vnsavory, without smach falte*. } Plaut. Pseud. sc. 2. a. 3. Cucus glorus, insulsus, inutilis. Idem in Rudente, Bonum est quod habeas gratiam meritò mihi, qui te ex insulso falsum feci opera mea. Terent. in Eneueh. Fatuus est, insulsus, tardus, sterit noctesque & dies. Cic. t. de Orat. Sed qui ejus rationem quandam conati sunt, attēque tradere, sic *insulsi* extiterunt, ut nihil aliud eorum nisi ipsa insulatas rideatur.

INSULSITĀS, atis: Inceptia, stultitia. { *אַיְלָה tipbláh, אֲמָלְחָה*. GALL. Sortise, impertinence. ITAL. Inettia, rozzezza. GERM. Unliebigkeit/torheit/ungeschicklichkeit. HISP. Sosedad ò desgracia. ANGL. *Vnsavorinesse*. } Cic. ad Attic. lib. 13. De hortis ex tuis litteris cognovi, & Chrysippo, cujus insulitatem benè noram in villa. Idem pro Rab. Jani nostis insulitatem Græcorum.